PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  29.12.2020              № 903
с. Большое Село

О  применении тарифов и платы                                                                                          на перевозки пассажиров и багажа

автомобильным транспортом

общего пользования по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок

на территории Большесельского

муниципального района  на 2021 год
     В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2015 № 220-ФЗ                                          «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом  департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области                       от 17.12.2020 № 294-тр-пр/мг «Об установлении тарифа на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по межмуниципальным  маршрутам регулярных перевозок  на территории Ярославской области на 2021 год», Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.  Применять с 01 января 2021 года тариф на перевозки пассажиров и багажа  автомобильным транспортом  общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Большесельского муниципального района на 2021 год согласно приложению.

      2.Постановление опубликовать в районной газете "Большесельские Вести" и на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.

      3. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя                                                                                             Главы Администрации Большесельского муниципального района С.Г.Виноградова.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  Большесельского

муниципального района                                                                        В.А. Лубенин

Приложение № 1

к постановлению администрации Большесельского муниципального  района  от  29.12.2020    № 903
Тариф на перевозки пассажиров и багажа  автомобильным транспортом  общего пользования по муниципальным  маршрутам регулярных перевозок  на территории Большесельского муниципального района на 2021 год

1. Тариф на перевозки пассажиров автомобильным транспортом  общего пользования по муниципальным  маршрутам регулярных перевозок устанавливается в размере 3,11 рубля за 1 пасс.-км.
2. Плата за проезд пассажиров автомобильным транспортом  общего пользования по муниципальным  маршрутам регулярных перевозок.

Плата за проезд пассажиров автомобильным транспортом  общего пользования по муниципальным  маршрутам регулярных перевозок определяется на основании тарифа, установленного пунктом 1, исходя из расстояния проезда.

При расчете стоимости проезда расстояние поездки определяется с учетом расположения остановочных пунктов на муниципальных маршрутах с точностью до десятой доли километра.

Порядок округления стоимости проезда:

- стоимость проезда устанавливается кратной 1 рублю, при этом суммы до 50 копеек отбрасываются, а от 50 копеек и более округляются до 1 рубля;

- при стоимости проезда менее 1 рубля плата за проезд устанавливается кратной 10 копейкам, при этом суммы до 5 копеек отбрасываются, а от 5 копеек и более округляются до 10 копеек.

3. Стоимость провоза багажа и ручной клади в автобусах общего пользования по муниципальным  маршрутам регулярных перевозок.

Плата за провоз 1 места багажа и более 1 места ручной клади, разрешенных к провозу, в автобусах общего пользования по муниципальным  маршрутам регулярных перевозок,  устанавливается в зависимости от расстояния проезда в следующих размерах:

- до 25 км - 17,00 рублей;

- от 25 до 50 км - 31,00 рубль;

- от 50 до 75 км - 46,00 рублей;

- от 75 до 100 км - 62,00 рубля;

- от 100 до 200 км - 91,00 рубля;

- за каждые последующие 100 км свыше 200 км - 30,00 рублей.

Примечание: понятие багажа, ручной клади, перечень иных провозимых пассажирами предметов, условия и порядок их провоза определены Федеральным законом от 8 ноября 2007 года N 259-ФЗ "Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта".